Ser servidor(a) do quadro permanente, ativo, lotado e em exercício nas unidades organizacionais do IFRS.
4.1.2. Na data do evento, o(a) servidor(a) não poderá estar em gozo de licenças ou afastado de suas atividades laborais.

5. DAS VAGAS

5.1. O evento dispõe de 1.200 (mil e duzentas) vagas, as quais serão preenchidas conforme a ordem de classificação 
dos(as) servidores(as) inscritos(as).
5.2. Os(As) servidores(as) não classificados(as) dentro do número de vagas formarão uma lista de suplência, podendo 
ser convocados(as) em caso de desistências.